
Ennaltaehkäisy on tehokkain, kestävin ja kustannusystävällisin tapa torjua haittoja niin yksilön, yhteisön kuin yhteiskunnan tasolla. Kunnat 
ja hyvinvointialueet voivat päätöksillään vaikuttaa siihen ehkäistäänkö rahapelihaittoja ennalta vai vasta, kun ongelmat ovat syntyneet. 

Laki ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä velvoittaa kuntia ja hyvinvointialueita rahapelihaittojen ehkäisyyn

Laki ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä (523/2015) koskee kuntien lisäksi hyvinvointialueita (HE56/2021). Kunnilla on kokonais- 
vastuu alueensa ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä. Kuntien tehtävänä on huolehtia ehkäisevän päihdetyön organisoinnista ja 
nimetä ehkäisevän päihdetyön toimielin. Hyvinvointialueen tehtävänä on kuntien tukeminen ehkäisevän päihdetyön toteuttamisessa ja 
kehittämisessä. Lisäksi hyvinvointialueella on oma vastuu ehkäisevän päihdetyön tehtävistä sosiaali- ja terveydenhuollon palveluissa.

Kunnan ja hyvinvointialueen tulee huolehtia rahapelihaittoja ehkäisevän  
osaamisen lisäämisestä ja tukemisesta kaikissa tehtävissään sekä valmis-
tella, esittää ja edistää rahapelihaittoja ehkäiseviä toimia hallinnossaan. 
Ehkäisevän päihdetyön ydintehtäviin kuuluu sovittaa yhteen kunnan ja 
hyvinvointialueen toimet ja lisäksi huolehtia siitä, että toimet sovitetaan 
yhteen poliisin, elinkeinoelämän ja ehkäisevään päihdetyöhön osallistu-
vien järjestöjen kanssa.

Ratkaisuja kuntien ja hyvinvointialueiden rahapelihaittoja 
ehkäisevään työhön

Rahapelihaittoja ehkäisevä työ saa aikaan säästöjä. Hyvin toteutettuna 
toimet edistävät sosiaalisesti kestävää kehitystä, parantavat asukkaiden 
elämänlaatua sekä terveyttä ja hyvinvointia.

Rahapelihaittojen ehkäisy kunnissa ja hyvinvointialueilla 
– mitä tulee huomioida?



Rahapelihaittojen ehkäisyssä kannattaa huomioida:

1. RAKENTEET: Rakenteet ja hallinto edistävät rahapelihaittojen ehkäisyä 
a.  Strategiassa linjataan rahapelihaittojen ehkäisystä osana terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä 
b. Henkilöstöstrategiaan lisätään henkilöstön rahapelihaittojen ehkäisyn osaaminen ja  
kouluttautumismahdollisuus  
c. Hyvinvointikertomukseen ja -suunnitelmaan lisätään rahapelihaittojen ehkäisy

2. PALVELUT: Rahapelihaittojen ehkäisy toteutuu sosiaali- ja terveyspalveluissa 
a.  Ammattilaisten osaamisen lisääminen  
b. Rahapelaamisen puheeksiotto kaikissa sote-palveluissa 
c. Rahapelihaittoja kokeville tarjolla tuki- ja apupalveluja sekä hoitoa

3. OSALLISUUS: Järjestöt ja asukkaat osallistuvat rahapelihaittoja ehkäisevään työhön
a. Järjestöjen asiantuntijatietoa, koulutuksia ja tukimateriaaleja hyödynnetään rahapelihaittojen  
ehkäisyn toteuttamisessa ja osaamisen kehittämisessä 
b. Asukkaat ja kokemusasiantuntijat osallistetaan palvelujen suunnitteluun ja kehittämiseen  
c. Asukkaille viestitään rahapelihaitoista ja apu- sekä tukipalveluista

4. YHDYSPINNAT: Rahapelihaittoja ehkäistään yhdessä, yli rakenteellisten ja sisältörajojen 
a. Rahapelihaittoja ehkäistään läpileikkaavasti eri sektoreilla, esim. kouluissa, asumis- ja  
työllisyyspalveluissa, senioritoiminnassa sekä vammais- ja maahanmuuttajatyössä 
b. Rahapelihaittojen ehkäisy lisätään osaksi mielenterveys- ja päihdetyötä  
c. Rahapelihaittojen ehkäisy otetaan osaksi monialaisten työryhmien suunnittelu- ja koordinaatiotyötä

Lisätietoa ja koulutuksia
Lue lisää rahapelihaittojen ehkäisystä EHYTin verkkosivuilta: ehyt.fi/rahapelaaminen
EHYTin rahapelikoulutukset ammattilaisille: ehyt.fi/koulutus-ja-tapahtumat/ammattilaisten-koulutukset/puhutaan-rahapelaamisesta 
EHYTin E-Elokolo rahapelitietoiskut kansalaisille: ehyt.fi/e-elokolo 
EHYTin rahapelikoulutukset järjestöille:  
ehyt.fi/koulutus-ja-tapahtumat/koulutukset-jarjestoille/rahapelihaitat-jarjestoissa-koulutus


